[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 апреля 2023 года                         № 95                                       с. Целинное
О введении запрета 01.05.2023 года и 09.05.2023 года на розничную
продажу алкогольной продукции, за исключением розничной продажи
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Целинного муниципального округа
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», пунктом 2.3 статьи 2 Закона Курганской области от 30 апреля 1997 года № 34 «О регулировании отдельных отношений в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», на основании решения Комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 26 января 2023 года № 1/2, Администрация Целинного муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. . Установить на территории Целинного муниципального округа запрет на розничную продажу алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 1 мая 2023 года и 9 мая 2023 года.
2. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Куртамышский» Отделение полиции «Целинное» обеспечить контроль за исполнением настоящего постановления.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Целинного муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://admcr.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о Главы Целинного муниципального округа                П.И. Скоробогатов

Бисимбаева С.А..

2-19-97